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l.ANnsKAPss'Ii'RELSENs FRAMsrÄLLNING till 
Landstinget med förslag om utverkande av 
tillägg till extraordinarie anslaget för 

UpPförande av landskapets självstyrelsegård 
jämte ffiUseibyggnad Och ämbetsbostad för lant­
rådet samt Parkeringsanläggningar och med 
Ålands turisthote11 gemensamma tekniska 

' För uppförande av landskapets självstyrelsegård jämte museibyggnad och ämbets-
bostad för lantrådet samt parkeringsanläggningar och med Ålands turisthotell gemen­

samma tekniska anläggningar och befolkningsskydd har landskapet Åland mede1s~ ·beslut 
av Ålandsdelegationen den 13 jllni 1969 beviljats ett extraordinarie anslag om 

anläggningar och befolkningsskydd till den 
del anslaget gäller uppförande av självsty­
relsegård och parkeringsanläggningar. 

13.675.000 mark. Delegationens beslut har sedennera stadfästs av Republikens Presi­dent den 12 december 1969. 

Enligt landstingets framställning den 18 april 1969 fördelade sig kostnaderna mel- ,._ 
Ian de i anslaget ingående särskilda byggnadsprojekten enligt följande: 

Självstyrelsegården med parkeringsplatser 
Andel i befolkningsskydd 

Museibyggnad, ämbetsbostad och vänne-
central 

Sammanlagt mk 

9.96s.ooo 

290.000 

. 3~420.000 

13.675.ooo 

0 

d museet och lantrådets ämbetsbostad har 
. ··1vstyrelsegar en, 

Byg&nadsprojektet för SJa .. 'nnefattade det år 1973 färdigställda . . kt 77 som aven l 

lllom ramen för det s. k. ProJ e ' . b dsföretag vilket såsom framgår av 
turisthoteUet, ansetts vara e .. • 

1969 
skulle förverkligas i etapper sa att 

. tt enhetligt yggna ' . • 

.. ' det den· ll. lZ. . .. 1 l arendets behandling i statsra .· · h t llet därefter skulle SJ a vstyre se-
. o 1971 med o e , 

byg&nadsarbetena skulle påbörJas ar ntrådets ämbetsbostad och vännecentra1. 
• ·byggnaden, la f" 

0 

1977 I &arden up f" h sist musei b tena skulle slut oras ar . p oras oc • it byggnadsar e . 
tntrep d kull uppgöras sa a 8 4 1970 har bland villkoren utsagts rena erna s e 

31
; 69 av den · · 

fiti,,_ · b v M 89/15 - ··11as år 1976. ""''SllUnisteriets rev . • lle färdigsta ... . 

att 

0 

• .. elsegarden sku J. ekteringen av SJalvstyrelse-arbetet pa SJalvstyr tförts har pro 

S d 0 turisthotellet slu i· a ritningania är byggnadsvolymen e an arbetena pa . t de slut ig . . , . 
nåd tförts. Enlig föreliggande ntnmgar en VolYm • t en på • tt h nu slu enligt nu 

d ga ~c olym omfattar 800 m3 Finansministeriet har i 
l'ygt 35.ooo m . . Terass~ns _vär en minslming med ca de ~rlmingar byggnadsstyre1-0ln c:a S.9QQ m3, vilket inneb k'ssritningar med 

b .. t nya s i tev den 2 o . 8 . 19 7 4 godkan · 



/ 

2. 

framfört i sit,t _utlåtande av den 10. 7 1974 . Dessa ~nmilrJminp,ar eller ptipekan­
seJl i sak be.aktats v:ld projekteringen. 

dell 11ar . . 
på basen av utarbetade ritningar och arbetsbeskrivni ngar har inbegärts anbud 

på byggnadsar~etena, varjämte beräkning a~ övriga till byggnadsprojektet hörande 
tnader utforts . · 

]<oS f"" d 1 . ' Kostnaderna or e ar sig enligt följande: 

1~clskos tnader: gyggi c 

Byggnadstekniska arbeten 

Rörarbeten 
ventilationsarbeten . 

Elarbeten 
Grundundersökningar åren 

1966-69 

Yttre arbeten, planering 

Tillägg p. g. a . föreslagna 

ändringar 

Fasta inredningar: 

Telefoncentral 

Voteringsanläggning 

Glidhyllor 

övrig fast inredni ng 

Lös inredning: 

Platsövervakning, kopj.ermg·t~~ c.:.:. · 
administration 

Konsultarvoden: 
Arkitekt 

Konstruktör 

VVS-proj ektör 
EL-projektör 

Akustiker 
Pr · 0Jektledare 
Resor h oc traktamenten m.m. 
Plane . 

r1ngskostnader åren 

18 .340.000 

987.000 

831 .100 
11. 970. 000 

22 .603 

165.000 

. ·20.·000 

370.000 

550.000 

250. 000 
. . 830 ~ 000 

1. 230. 000 

694.000 

164.000 

183.000 

20.000 

265.000 

100 . 000 

1966-68 
~an.,,._ • 

···"unala anslutningsavgifter och 
V f~S~ighe~ 5ammanlagda1 1 ·kostn~der· mJ<. 

·22. 335. 703 

2;000.000 

675.000 

550.000 

2.656.000 

217.513 

110.000 
28 .544 . 216 

I 
I 
i 

·· I 



3. Entreprenadanbuden är delvis 
. indexbundna o . 

har inte beaktats i ovanstående k ' men nagot tillägg för indexstegringar 
0 stnadsberäkning. 

En jämförelse med den kostn d b .. . 
as erakning so lo . 

tionens beslut av den 13.6 1969 m ag till gnmd för Ålandsdelega-
• om anslag för Sj°"l t 

adsökning om sammanlagt 18 5 79 2 a vs yrelsegården utvisar en kost-
n · · 16 mark Föränd · 
f amgår av en till denna f .. . · ringarna på olika kostnadspunkter 
r ramstallning bilagd .ämförand k . 

r anledning av kostnadsöknin arna . . J e pstnadskalkyl (Bilaga 1). I \· 
h.. l d · a g Vill landskapsstyrelsen understryka att dessa 

icke ar e er sig av nagon ökning av byggets volym eller höjning av dess kvalitets- ' 
klass. 

Förändringarna i byggnadsk t d 
os na erna hänför sig såltmda till allmänna kostnads-

stegringar. I fråga om kostnaderna f .. d f · · 
or e asta inredningarna har dessa uppenbar-

ligen vid framställningen år 1969 be äkn' t f'. 
0 

• I 
r a s or lagt. Detta gåller telefoncentralen, · 

voteringsanläggningen, glid.hyllor till landskapsarkivet och sessionssals- och I 
kongressutryrrnnenas inredning. Voteringsanläggningen har utformats att fylla även 
behovet för större kongresser för att göra kongressutrymmena eftertraktade. 

Landskapsstyrelsen har i anslutning till föreligg~de anslagsbegäran beräknat , 
1 även kostnaderna för museibyggnaden och lantrådets ämbetsbostad. Enligt beräkningar- · 

na skulle kostnaderna för denna etapp stiga till ca 11.000.000 mark. 

Det har inte ansetts ändamålsenligt att i detta nu begära tilläggsanslag för 
byggandet av museet och lantrådets ämbetsbostad, då dessa fönitsätter en särskild 

omfattande planering. I . planerna för projekt 77 har även direkt utsagts att projek~ I 
ten skall genomföras som en s~~ta et~pp. ~v det ansl~g p~ 13.67~.o~o mark, som ·~:,.· 
beviljats för de i ingressen narnnda andarnalen kvarstar for museibyggnaden och lant- . 

rådets ämbetsbostad efter det självstyrelsegården byggts 3.420.000 mark och :för an- .j I 
del i befolkningsskydd 290. 000 mark. · 

Då de inlänmade anbuden är giltiga endast till 15 september 1975 anhålles att 

ärendet behandlas i skyndsam ordning· · i 
o .. .. delvis indexbindning föreslås att landskapsstyrel-Da entreprenaderna forutsatter . . .. 

d t a ordinarie anslaget bevilJats och stadfasts sen Skulle erhålla rätt att se an ex r 0 

. b·ndning enligt statsradets beslut FFS 302/74. teckna entreprenadavtal med mdex 1 

Hänvisande härtill får landskapsstyrelsen föreslå · . • . 
att Landstinget matte till Alandsdelega-

''Ti11 Ålandsdelegatibnen 

För uppförande • • · • • • 

. ·ngå med följande framställning. tionen 1 

0 Alands landsting. f ran 
. skyndsam ordning. 

• • 1 
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Med hänviSning till ovanstående o_ch lllands landstings framställning den 
8

-december 1967 och den 18 april '1969 angående extra ordinarie anslag f ör 1 ... 
Ålands 'självstyrelsegård får landstinget vördsamt anhålla 

talman 

vicetalman 

den 2 J·uli 1975 · Mari ehanul', 

a,, d Lant r 

Finanschef 

· 1 · tt att Alands<lel cgationen måtte bev1 Ja e 

· . 6 k t1° ll t idi g<JT C tilläggsanslag om 18.579 . 21 rnar " 
l 

. u · . lao för uppförande )CVil J ut extra or inanc ans b 

av landsk~pets självstyrelsegård. 

' . . 

., 

vicetalman. 

~~~ 
Alarik Häggb~ 
Åke Barnberg. 

Bilagor: Huvudritningar . . 
· tnadskalkyl · Jämförande kos 

I . 

" .. 



Byggnadskostnader: 

Byggnadstekniska arbeten 

Rör- och ventilationsarbeten 

Eltekniska arbeten 

Yttre arbeten 

Fasta inventarier 

Lös inredning 

Administration .' '_·-:.~-. .·. :""····v~lh•h:.·-·· 

Platsövervakning 
Konsultarvoden 

Beräknad kostnad 
20.2 1969 

..... 

mk 

6 . 150. 000 -~ 

1.630.000 

940.000 

110.000 

8. 830.000 . 

400.000 ·. 

·35.000 . 
,_, ' 

-· 700.000 " 
' ; 

Planeringskostnader,åren 1966-68 
Kommunala anslutningsavgifter och 

rivning av fastighet 

9.965.(X)() 

l 

Beräknad kostnad 
30.6 1975 

mk 

18~382.603 

1. 818 .100 

L97o.ooo 
165.000 

2.000.000 

24.335.703 

675.000 

'70.000 

480.000 
.. 

2.656.000 

217.513 

110.000 

zs.544.216 

All~ kostnads­
stegring 

mk. 

12.232.603 

188.1001) 

1.030.000 

55.000 

13.505.703 

275.000 

35.000 

1. 956.000 

15. 771. 703 

l:~ö.1ga:re e~ 'oea'il:...'\'...aö..e 
an.slagsbehov 

mk 

2.000.0002) 

2.000.000 

480.0003) 

217. 513 

110.000 

2.807.513 
================================================================================== 

1) Den obetydliga ökningen beror på ändrad projektering~ 

2) Har tidigare delvis inräknats i byggnadstekniska arbeten. 

3) Utgifter beroende på bl.a. byggnadsstyrelsens krav på övervakning. 


